
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 132/2015 – 11 de Setembro de 2015 
 

1/2 

  

OCORRÊNCIA: LICENÇA GESTANTE  

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARCIA DA SILVA CLEMENTE CAHL 11/06-08/10/2015 23007.011795/2015-10 DEFERIDO 

PRISCILA CARVALHO LOPES NGPCC 28/04-25/08/2015 23007.014603/2015-19 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA GESTANTE  (PRORROGAÇÃO) 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARCIA DA SILVA CLEMENTE CAHL 09/10-07/21/2015 23007.011796/2015 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

DIOGO VALENÇA DE AZEVEDO COSTA CAHL 11/06-15/06/2015 23007.011799/2015-90 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA ADOTANTE 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MYLENE MULLER CCAAB 28/08/-26/11/2015 23007.014699/2015-15 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA ADOTANTE (PRORROGAÇÃO) 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MYLENE MULLER CCAAB 27/11/2015-11/01/2016 23007.014701/2015-56 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

TATIANA RIBEIRO VELOSO PROEXT 10/09/2015 23007.014924/2015-13 DEFERIDO BRASILIA/MEC REUNIÃO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO MPRO ENCARGOS DE CONCURSO 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARIANA PINHEIRO GOMES DA SILVA CETEC 28,29/05/2015 23007.011748/2015-68 DEFERIDO 

WILSON ROGERIO PENTEADO JUNIOR CAHL 30/01,09/02,05,10,11,13/03/2015 23007.009027/2015-98 DEFERIDO 

ALEXANDRE SIQUEIRA DE FREITAS UFSB 09-11/06-2015 23007.014016/2015-20 DEFERIDO 

ERIKSON ALEXANDRE FONSECA DOS SANTOS CETEC 28,29/05-2015 23007.012334/2015-56 DEFERIDO 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 132/2015 – 11 de Setembro de 2015 
 

2/2 

 

OCORRÊNCIA:        AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO 
MATRÍCULA 

SIAPE 
VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

THAIS FERNANDA SALVES DE BRITO 2131972 725,38 SSA/S. AMARO 05 DIAS DEFERIDO 23007.006167/2015-12 

 

OCORRÊNCIA: AUXILIO PRÉ-ESCOLAR 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CARLOS WAGNER SOUZA MENEZES CCS 26/06/2015 23007.011896/2015-82 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AUXILIO NATALIDADE 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CARLOS WAGNER SOUZA MENEZES CCS 12/06/2015 23007.011896/2015-82 DEFERIDO 

 

DESPACHO DE 01 DE SETEMBRO DE 2015-09-11 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA, no uso da competência subdelegada pela Portaria Ministerial N 404/MEC, de 23 

de abril de 2009, e de acordo com as determinações da Lei Nº 8.112/90, Artigos 36 e 84, resolve: 

Autorizar, sub judice, a licença para acompanhar cônjuge à servidora MILENA VENTURA CASTRO MEIRA, matrícula SIAPE Nº 1509430  a partir de 24 de 

agosto de 2015, com efeitos retroativos ao dia 27 de janeiro de 2015. 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia  

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA CASAMENTO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

LUANA ALVES DOS SANTOS VIEIRA CMP 27/05-03/06/2015 23007.011520/2015-78 DEFERIDO 


